
Behörden-  
verzeichnis
2012 bis 2014

Verzeichnis der Behörden, Kommissionen,
Vertretungen und Amtsstellen
 
Amtsdauer 2012 bis 2014

gültig Von Sommer 2012  

BiS Sommer 2014

gemeinde 
morschach





3behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Inhaltsverzeichnis

GEMEINDERAT  8

 gemeindepräsident 8

 Säckelmeister / Vizepräsident 8

 Soziales  8

 Bildung / Kultur 8

 Bau / liegenschaften 8

 Umwelt / tourismus 8

 Öffentliche Sicherheit / erschliessung Stoos 8

GEMEINDESCHREIBER UND STV. 9

 gemeindeschreiber 9

 gemeindeschreiber-Stellvertreterin 9

PRÄSIDIUM SILVAN KÄLIN 9

 Wahl- und Abstimmungsbüro 9

 Personalkommission 9

FINANZEN / VIZEPRÄSIDIUM (SÄCKELMEISTER) PAUL TONAZZI 10

 Kommission Volkswirtschaft und entwicklung 10

SOZIALES ELISABETH SCHMID-SCHMID 10

 Fürsorgebehörde 10

 Vormundschaftsbehörde 10

BILDUNG / KULTUR ALOIS KELLER 11

 Schulrat  11

 musikschulkommission 11



4 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

BAU / LIEGENSCHAFTEN EDI WALDIS 11

 Bau- und Planungskommission 11

 Kommission revision nutzungsplanung 11

UMWELT / TOURISMUS ANDI HIMMELSBACH 11

 Umweltkommission 11

SICHERHEIT / ERSCHLIESSUNG STOOS JOSEF SCHULER 11

 Feuerwehrkommission 11

 Kommission Verkehrserschliessung Stoos 11

KEINEM RESSORT UNTERSTELLTE BEHÖRDEN UND KOMMISSIONEN 13

 rechnungsprüfungskommission 13

 gemeindeführungsstab 13

 Schatzungskommission für elementarschäden 13

 Kommission Wasserversorgung Stoos 13

 Bürgerrechtskommission 14

 ortskommission«Pro Senectute» (Senioren-team) 14

SICHERHEIT UND GASTGEWERBE 14

 Feuerwehrkommando morschach 14

 Feuerwehrkommando Stoos 14

 gastgewerbe 14

KEINEM RESSORT UNTERSTELLTE AMTSSTELLEN UND PERSONEN 15

 Ackerbaustelle 15

 Amtsvormundschaft 15

 regionales Arbeitsvermittlungszentrum 15

 Betreibungsamt 15

 Bieneninspektor 15



5behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Feuerungskontrolle / Brandschutzexperte 15

 Friedhof  15

 Fundbüro  15

 gemeindeweibel 15

 giftinspektorat 16

 Kompetenzzentrum für integration (Komin) 16

 Kontrollstelle für die Verwendung der Kurtaxen 16

 Kreiskommando 16

 lebensmittelinspektorat 16

 mütter- und Väterberatung / Säuglingspflege 16

 notariat, grundbuch- und Konkursamt 16

 Quartiermeister 16

 Schuldenberatung 16

 Schularzt  16

 Schulzahnpflege 16

 Sozialberatungsstelle 16

 Spitex Dienste Schwyz / ingenbohl / morschach 17

 tierkadaver-Beseitigungsstelle 17

 Umweltschutzbeauftragter 17

 Urnengrab Bergkapelle Stoos 17

 Vermittleramt 17

 Veterinäramt/Kantonstierarzt 17

 Viehwaage öffentliche 17

 Viehzähler  17

 Wasenmeister 17



6 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Wasserversorgung Axenfels 17

 Wasserversorgung Schwyzerhöhe 18

 Wasserversorgung Stoos 18

 Werkdienst morschach 18

 Zivilschutzorganisation region Schwyz 18

 Zivilstandsamt innerschwyz 18

VERTRETUNGEN  19

 Abwasserverband muotathal (AVm) 19

 Abwasserverband Schwyz (AVS) 19

 Altersheime Brunnen und Acherhof Schwyz 19

 luftseilbahn morschach - Stoos 19

 morschach-Stoos tourismus 19

 regionalverband rigi-mythen (reV) 19

 Zweckverband für die Kehrichtbeseitigung region  innerschwyz (ZKri) 19

GEMEINDEVERWALTUNG UND POSTAGENTUR: 
ÖFFNUNGSZEITEN, ADRESSEN UND TELEFONNUMMERN 20

 gemeindeverwaltung und Postagentur 20

 gemeindeschreiber, Fürsorge-  und Vormundschaftssekretariat 20

 Finanzen/Steueramt 20

 einwohneramt/AHV-Zweigstelle 20

 Bauamt  20

 Öffnungszeit Wahl- und Abstimmungslokal morschach 20

SCHULE MORSCHACH UND STOOS:  ADRESSEN UND TELEFONNUMMERN 21

 Schulleitung morschach-Stoos 21

 lehrerzimmer morschach 21

 Kindergarten morschach 21



7behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Schule/Kindergarten Stoos 21

 musikschule morschach-Stoos 21

 Schulhausabwart morschach 21

 Schulhausabwart Stoos 21

RÖMISCH-KATHOLISCHE KIRCHGEMEINDE MORSCHACH-STOOS 22

 Seelsorge  22

 Pfarramt/Sekretariat 22

 Kirchenrat  22

 Kantonskirchenrat 22

 rechnungsprüfungskommission 22

 Pfarreiteam  22

 Kleinkinderfeier 23

 Sakristane  23

EVANGELISCH-REFORMIERTE KIRCHGEMEINDE BRUNNEN-SCHWYZ 24

 Pfarramt  24

 Sozialdiakon 24

 Sekretariat  24

 Kirchenrat  24

 Kantonalkirche Schwyz, Präsident 24

 Sakristane  24



8 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Gemeinderat

GEMEINDEPRÄSIDENT GEWÄHLT BIS 2014

Silvan Kälin, Silbergasse 20, morschach PArteiloS 
telefon: 078 797 80 92 (P)
silvan.kaelin@bluewin.ch 

SÄCKELMEISTER / VIZEPRÄSIDENT GEWÄHLT BIS 2014

Paul tonazzi, Husmatt 7, morschach PArteiloS 
telefon: 041 820 35 84 (P) 
telefon: 044 455 97 40 (g)
paul.tonazzi@bluewin.ch (P)  
paul.tonazzi@ji.zh.ch (g)

SOZIALES  GEWÄHLT BIS 2016

elisabeth Schmid-Schmid,  PArteiloS 
tannen 2, morschach
telefon: 041 820 14 76 (P) / 079 727 37 04
elisabeth.schmid@postmail.ch

BILDUNG / KULTUR GEWÄHLT BIS 2016

Alois Keller, Husmatt 8, morschach PArteiloS

telefon: 041 820 06 51 (P)
alois.keller@phsg.ch 

BAU / LIEGENSCHAFTEN GEWÄHLT BIS 2014

edi Waldis, Husmatt 22, morschach CVP

telefon: 041 820 55 09 (P) / 079 606 81 20
edi.waldis@bluewin.ch 

UMWELT / TOURISMUS GEWÄHLT BIS 2014

Andi Himmelsbach,  PArteiloS 
Degenbalm 2, morschach 
telefon: 079 403 92 58 (P)
andi@reddingo.com

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT GEWÄHLT BIS 2014 
ERSCHLIESSUNG STOOS PArteiloS

Josef Schuler, ringstrasse 111, Stoos
telefon: 041 818 28 00 (g)
jschch@bluewin.ch



9behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Gemeindeschreiber und Stellvertretung

GEMEINDESCHREIBER  GEWÄHLT BIS 2014

michel Amrein, gütschstrasse 9,  
6442 gersau
telefon: 041 825 13 32 (g)
michel.amrein@morschach.ch

GEMEINDESCHREIBER- 
STELLVERTRETERIN
Sandra Kenel
telefon: 041 825 13 33 (g)
sandra.kenel@morschach.ch

Präsidium 
Silvan Kälin

WAHL- UND ABSTIMMUNGSBüRO
Silvan Kälin, gemeindepräsident (Vorsitz)
michel Amrein, gemeindeschreiber
mitglieder des gemeinderates
Beatrice Bösch-Breitenmoser, Husmatt 6, morschach
ruth Fuchs-müller, Schulstrasse 21, morschach
Claudia Heller-Schuler, Husmatt 25, morschach
Dorothea lindinger Keller, Husmatt 8, morschach
noemi Fuchs, Schulstrasse 21, morschach
Protokoll: michel Amrein (gemeindeschreiber)

PERSONALKOMMISSION
Silvan Kälin, gemeindepräsident (Vorsitz)
Paul tonazzi, Säckelmeister
edi Waldis, gemeinderat
Protokoll: michel Amrein (gemeindeschreiber)



10 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Finanzen / Vizepräsidium (Säckelmeister) 
Paul Tonazzi

KOMMISSION VOLKSWIRTSCHAFT UND ENTWICKLUNG
Paul tonazzi, Säckelmeister (Vorsitz)
Josef Schuler, gemeinderat
Xaver Auf der maur, Husmatt 9, morschach
ida immoos-Betschart, Schwyzerhöhestrasse 5, morschach
gerhard murer, Silbergasse 17, morschach
richard Schuler, rüti 4, morschach
Protokoll: michel Amrein (gemeindeschreiber)

Soziales 
Elisabeth Schmid-Schmid

FüRSORGEBEHÖRDE
elisabeth Schmid-Schmid, gemeinderätin (Vorsitz)
Paul tonazzi, Säckelmeister
Beatrice Bösch-Breitenmoser, Husmatt 6, morschach
Agnes Steiner-reichmuth, läntigen 1, 6452 Sisikon
Protokoll: michel Amrein (Fürsorgesekretär)

VORMUNDSCHAFTSBEHÖRDE
elisabeth Schmid-Schmid, gemeinderätin (Vorsitz)
Alois Keller, gemeinderat
Paul tonazzi, Säckelmeister
Protokoll: michel Amrein (Vormundschaftssekretär)



11behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Bildung und Kultur 
Alois Keller

SCHULRAT
Alois Keller, gemeinderat (Vorsitz)
gaudenz Sieber, 
mathis Bösch, Husmatt 6, morschach
mario grätzer, Husmatt 50, morschach
Judith rüegg, unterer Kehlenberg, 6433 Stoos
monika Kälin, gütsch, 6432 rickenbach (Schulleiterin)
Philipp Kupper, riedmattweg 1, 6440 Brunnen (Vertreter lehrerschaft)
Protokoll: gaudenz Sieber, Axensteinstr.16, morschach

MUSIKSCHULKOMMISSION
Alois Keller, gemeinderat (Vorsitz)
mathis Bösch, Husmatt 6, morschach
richard Schuler, rüti 4, morschach (musikschulleiter)
Bernadette rohrer, Schlagstr. 30, 6430 Schwyz (Vertreterin musikschullehrpers.)
Protokoll: Sabrina Haas (Vertreterin Schule morschach-Stoos)

Bau und Liegenschaften
Edi Waldis
BAU- UND PLANUNGSKOMMISSION
edi Waldis, gemeinderat (Vorsitz)
Walter Betschart, Degenbalmstrasse 1, morschach
marco Heller, Husmatt 25, morschach
Urs maissen, Denkmalstrasse 1, 6436 muotathal
michael Schmid, tannen 5, morschach
Balz Stump, teufböni 33, Stoos
Protokoll: gemeindeverwaltung ingenbohl, Bruno Suter, Parkstr. 1, Brunnen

KOMMISSION REVISION NUTZUNGSPLANUNG
edi Waldis, gemeinderat (Vorsitz)
Silvan Kälin, gemeindepräsident
Xaver Auf der maur, Husmatt 9, morschach
marco Heller, Husmatt 25, morschach
theo rüegg, Unter-Kehlenberg, 6433 Stoos
ivo Kuster, Büro remund & Kuster, 8808 Pfäffikon (ortsplaner)
Protokoll: michel Amrein (gemeindeschreiber)



12 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Umwelt / Tourismus 
Andi Himmelsbach

UMWELTKOMMISSION
Andi Himmelsbach, gemeinderat (Vorsitz)
Stefanie reichlin-gwerder, Husmatt 10, morschach
Fides Schmid-Stadler, Schwyzerhöhestrasse 17, morschach
Bruno Steiner, läntigen 1, 6452 Sisikon (Werkmeister)
Stefan Suter, Stooshorn 23, Stoos (Kehrichtbeauftragter Stoos)
Alois Walker, gewerbestrasse 9, morschach (Umweltschutzbeauftragter)
Protokoll: Sandra Stöckli (Verwaltungsangestellte)

Sicherheit / Erschliessung Stoos 
Josef Schuler
FEUERWEHRKOMMISSION
Josef Schuler, gemeinderat (Vorsitz)
Daniel Betschart, Silbergasse 3, morschach (FW-Kommandant morschach)
Stefan imhof, gewerbestrasse 3, morschach (FW-Vizekommandant morschach)
theo rüegg Unter Kehlenberg, Stoos (Kommandant Stoos)
Balz Stump, teufböni 33, Stoos (Vizekommandant Stoos)
Protokoll: Sandra Kenel (leiterin Finanzen)

KOMMISSION VERKEHRSERSCHLIESSUNG STOOS
Josef Schuler, gemeinderat (Vorsitz)
Walter maissen, rämsenweg 4, Stoos
erwin odermatt, ringstrasse 120, Stoos
melk Schmid, tannen 2, morschach
Stefan Suter, Stooshorn 23, Stoos
Protokoll: Franz Betschart, Axensteinstrasse 11, morschach



13behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Keinem Ressort unterstellte Behörden 
und Kommission

RECHNUNGSPRüFUNGSKOMMISSION GEWÄHLT BIS 2014

rené Burkhard, Axensteinstrasse 19, morschach
Karl Betschart, Schulstrasse 8, morschach
lukas Suter, Schulstrasse 16, morschach

GEMEINDEFüHRUNGSSTAB
Silvan Kälin, gemeindepräsident (Vorsitz)
Josef Schuler, gemeinderat 
Charly Fessler, Husmatt 19, morschach
martin langenegger, Kehlenberg, 6433 Stoos
gallus Schmid-Stadler, Schwyzerhöhestr. 17, morschach
Bruno Steiner, läntigen 1, 6452 Sisikon (Werkmeister)
Daniel Betschart, Silbergasse 3, morschach (FW-Kommandant morschach)
theo rüegg, Unt. Kehlenberg, 6433 Stoos (FW-Kommandant Stoos)
Protokoll: michel Amrein (gemeindeschreiber)

SCHATZUNGSKOMMISSION FüR ELEMENTARSCHÄDEN
Paul imhof, Hüslisboden 1, morschach 079 645 08 77
markus Betschart, rüti 1, morschach 041 820 21 63
gerhard Heinzer, ringstrasse 31, Stoos 041 811 11 48

KOMMISSION WASSERVERSORGUNG STOOS
Josef Schuler, gemeinderat (Vorsitz)
Paul tonazzi, Säckelmeister
Franz imhof, Axensteinstr. 7, morschach
Daniel lüönd, ringstrasse 33, Stoos
rupert Suter, Weidli 1, Stoos
Walter maissen, rämsenweg 4, Stoos (Wassermeister)
Sascha Zgraggen, ringstrasse 51, Stoos (Wassermeister Stellvertreter)
Protokoll: michel Amrein (gemeindeschreiber)



14 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

BüRGERRECHTSKOMMISSION
Alois Keller, gemeinderat (Vorsitz)
Andi Himmelsbach, gemeinderat
elisabeth Schmid-Schmid, gemeinderätin
Protokoll: michel Amrein (gemeindeschreiber)

ORTSKOMMISSION«PRO SENECTUTE» (SENIOREN-TEAM)
marie-José Betschart-röllin, Axensteinstr. 11, morschach ortsvertretung
  Pro Senectute und  
  leiterin Senioren-team
irma erni-Hug, Husmatt 11, morschach mitglied
Anna Betschart-Arnold, rüti 1, morschach Jahressammlung
Judith gasser-Planzer, Silbergasse 6, morschach do.
martha immoos-Betschart, Degenbalmstr. 10, morschach do.
Conchita Kaufmann maeder, Schiltistrasse 1, morschach do.
Verena Schmid-Betschart, Schilti 2, morschach do.

Sicherheit und Gastgewerbe

FEUERWEHRKOMMANDO MORSCHACH
Daniel Betschart, Silbergasse 3, morschach
(FW-Kommandant) 079 413 71 55 / 041 818 15 38
Stefan imhof, gewerbestrasse 3, morschach
(FW-Vizekommandant) 079 512 60 94

FEUERWEHRKOMMANDO STOOS
theo rüegg, Unter Kehlenberg, Stoos
(FW-Kommandant) 079 383 02 30
Balz Stump, teufböni 33, Stoos
(FW-Vizekommandant) 041 810 25 02

GASTGEWERBE
Andi Himmelsbach, gemeinderat 



15behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Keinem Ressort Unterstellte  
Amtsstellen und Personen

ACKERBAUSTELLE
melk Schmid, tannen 2, morschach 041 820 14 76

AMTSVORMUNDSCHAFT
Andreas Bieri, Parkstrasse 1, 6440 Brunnen (Amtsvormund) 041 825 05 40

REGIONALES ARBEITSVERMITTLUNGSZENTRUM (RAV)
Bahnhofstrasse 8, 6410 goldau 041 859 09 19

BETREIBUNGSAMT
Walter Auf der maur, gde. ingenbohl (Betreibungsbeamter) 041 825 05 27
Heinz Bysäth, gemeinde ingenbohl (Stellvertreter) 041 825 05 25

BIENENINSPEKTOR
Dr. Christian Sacher, Schlagstr. 49, 6430 Schwyz (inspektor) 041 811 66 36 
Kaspar gisler, Stadelmatt, 6403 Küssnacht (Stellvertreter) 041 850 39 60 

FEUERUNGSKONTROLLE / BRANDSCHUTZExPERTE
Peter Krummenacher, Hertistrasse 29, 6440 Brunnen 041 820 34 85

FRIEDHOF
elisabeth Schmid-Schmid, gemeinderätin
Sandra Stöckli, gemeindeverwaltung (Sekretariat) 041 825 13 30
Bruno Steiner, läntigen 1, 6452 Sisikon Werkmeister 079 420 76 94
martin Camenzind, mattlistrasse 2, morschach (Stellvertreter) 041 820 25 02

FUNDBüRO
Polizeiposten Brunnen, gersauerstrasse 15, 6440 Brunnen 041 825 30 50

GEMEINDEWEIBEL
Hans-ruedi gisler, Husmatt 3, morschach 041 820 43 12
michel Amrein, gemeindeschreiber (Stellvertreter) 041 820 13 32



16 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

GIFTINSPEKTORAT
laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 41

KOMPETENZZENTRUM FüR INTEGRATION (KOMIN)
Centralstrasse 18, 6410 goldau 041 859 07 70

KONTROLLSTELLE FüR DIE VERWENDUNG DER KURTAxEN
Andi Himmelsbach, gemeinderat

KREISKOMMANDO
Amt für militär, Feuer- und Zivilschutz, PF 4215, 6431 Schwyz 041 819 22 35

LEBENSMITTELINSPEKTORAT
laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 41

MüTTER- UND VÄTERBERATUNG / SÄUGLINGSPFLEGE
mütterberatungsstelle Schwyz
miryam roschi, nagelstrasse 12, 6422 Steinen 041 832 20 80

NOTARIAT, GRUNDBUCH- UND KONKURSAMT
Bahnhofstrasse 3, Postfach 364, 6431 Schwyz 041 818 00 20

QUARTIERMEISTER
Charly Fessler, Husmatt 19, morschach 041 820 44 69

SCHULDENBERATUNG
Verein Fachstelle Schuldenfragen Kanton Schwyz
rösslimatte 8, 8808 Pfäffikon 055 420 28 88

SCHULARZT
Dr. med. markus limacher, Büölstrasse 10, 6440 Brunnen 041 820 54 54

SCHULZAHNPFLEGE
Astrid tonazzi-lercher, Husmatt 7, morschach 041 820 35 84

SOZIALBERATUNGSSTELLE
Parkstrasse 1, 6440 Brunnen 041 825 05 35



17behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

SPITEx DIENSTE SCHWYZ / INGENBOHL / MORSCHACH
Bahnhofstrasse 53, 6440 Brunnen 041 810 12 12

TIERKADAVER-BESEITIGUNGSSTELLE
notschlachthaus Kaltbach, langfeldweg 50, 6423 Seewen 041 810 35 92

UMWELTSCHUTZBEAUFTRAGTER
Alois Walker, gewerbestrasse 9, morschach 041 820 16 28

URNENGRAB BERGKAPELLE STOOS
Josef langenegger, Kehlenberg, 6433 Stoos 041 811 52 20

VERMITTLERAMT
Hans muff, rosengartenstrasse 4, 6440 Brunnen 041 820 38 09 / 076 439 89 20
Albin grolimund, Bachstrasse 5, 6442 gersau 041 828 18 61 / 076 510 67 59

VETERINÄRAMT/KANTONSTIERARZT
laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 51

VIEHWAAGE ÖFFENTLICHE
gallus Schmid-Stadler, Schwyzerhöhestrasse 17, morschach 041 820 40 78

VIEHZÄHLER
Franz imhof, Axensteinstr. 7, morschach 041 820 44 02
melk Schmid, tannen 2, morschach 041 820 14 76
Paul Suter, ringstrasse 57, Stoos 041 811 38 34

WASENMEISTER
Bruno Steiner, gewerbestr. 1, morschach (Werkmeister) 079 420 76 94
martin Camenzind, gewerbestr. 1, morschach (Stellvertreter) 041 820 25 02

WASSERVERSORGUNG AxENFELS
Karl Herger, Dorfstr. 10, morschach (Wassermeister) 079 307 98 89 / 041 825 53 53
markus Bürgi, Dorfstr. 10, morschach (Stellvertreter) 041 820 10 73 / 041 825 53 57



18 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

WASSERVERSORGUNG SCHWYZERHÖHE
Walter Betschart, Degenbalmstr. 1, morschach (Wassermeister) 079 406 09 61
markus imhof, Hüslisboden 1, morschach (Stellvertreter) 041 820 46 78

WASSERVERSORGUNG STOOS
Walter maissen, rämsenweg 4, Stoos (Wassermeister) 079 455 75 07
Sascha Zgraggen, ringstrasse 51, Stoos (Stellvertreter) 079 652 56 30

WERKDIENST MORSCHACH
Bruno Steiner, gewerbestr. 1, morschach (Werkmeister) 079 420 76 94
martin Camenzind, gewerbestr. 1, morschach (Stellvertreter) 041 820 25 02

ZIVILSCHUTZORGANISATION REGION SCHWYZ
marco marty, Birkenweg 24, 6438 ibach (Zivilschutzchef ZSC) 041 810 00 74
matthias Holdener, rosengartenstr. 4c, Brunnen (Stv. ZSC) 041 870 55 77

ZIVILSTANDSAMT INNERSCHWYZ
Herrengasse 17, 6430 Schwyz 041 819 07 14



19behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Vertretungen

ABWASSERVERBAND MUOTATHAL (AVM) 041 830 19 40
Walter maissen, rämsenweg 4, Stoos (gemeindevertreter)
Daniel lüönd, ringstrasse 33, Stoos (gemeindevertreter)
Andi Himmelsbach, gemeinderat (Stellvertreter)

ABWASSERVERBAND SCHWYZ (AVS) 041 820 28 01
Andi Himmelsbach, gemeinderat (gemeindevertreter)
Paul tonazzi, Säckelmeister (Stellvertreter)

ALTERSHEIME BRUNNEN UND ACHERHOF SCHWYZ 041 825 08 25 / 041 818 32 32
elisabeth Schmid-Schmid, gemeinderätin (gemeindevertreterin)

LUFTSEILBAHN MORSCHACH – STOOS 041 818 08 08
Paul tonazzi, Säckelmeister (gemeindevertreter)
Josef Schuler, gemeinderat (Stellvertreter)

MORSCHACH-STOOS TOURISMUS 041 818 08 80
Andi Himmelsbach, gemeinderat (gemeindevertreter)

REGIONALVERBAND RIGI-MYTHEN (REV) 055 412 34 89
Andi Himmelsbach, gemeinderat (gemeindevertreter)
Paul tonazzi, Säckelmeister (Stellvertreter)

ZWECKVERBAND FüR DIE KEHRICHTBESEITIGUNG
region innerschwyz (ZKri) 041 811 14 88
Andi Himmelsbach, gemeinderat (gemeindevertreter)
Paul tonazzi, Säckelmeister (Stellvertreter)



20 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Gemeindeverwaltung und Postagentur:
Öffnungszeiten, Adressen und Telefonnummern

GEMEINDEVERWALTUNG UND POSTAGENTUR
Schulstrasse 6, 6443 morschach

 VORMITTAG NACHMITTAG
montAg: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 18.30 Uhr
DienStAg: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr
mittWoCH: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr geschlossen
DonnerStAg: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr
FreitAg: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr

telefon  041 825 13 30
Fax  041 825 13 31
e-mail   gemeinde@morschach.ch

GEMEINDESCHREIBER, FüRSORGE- UND VORMUNDSCHAFTSSEKRETARIAT
michel Amrein, telefon 041 825 13 32
e-mail   michel.amrein@morschach.ch

FINANZEN/STEUERAMT
Sandra Kenel, telefon 041 825 13 33
e-mail   finanzen@morschach.ch

EINWOHNERAMT/AHV-ZWEIGSTELLE
Sandra Stöckli , telefon 041 825 13 30
e-mail   sandra.stoeckli@morschach.ch

BAUAMT
Bruno Suter, gemeindeverwaltung ingenbohl, Parkstrasse 1, 6440 Brunnen
telefon  041 825 05 02
e-mail   bauamt@morschach.ch

ÖFFNUNGSZEIT WAHL- UND ABSTIMMUNGSLOKAL MORSCHACH
gemeindehaus morschach, Abstimmungssonntag 09.45 – 11.00 Uhr

Für vorstehend nicht aufgeführte Dienstleistungen der gemeindeverwaltung wählen Sie 
bitte tel. 041 825 13 30 oder senden eine e-mail an gemeinde@morschach.ch



21behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Schule Morschach und Stoos: 
Adressen und Telefonnummern

SCHULLEITUNG MORSCHACH-STOOS
monika Kälin, gütsch, 6432 rickenbach 041 825 13 35

LEHRERZIMMER MORSCHACH
telefon   041 825 13 36

KINDERGARTEN MORSCHACH
telefon   041 825 13 39

SCHULE/KINDERGARTEN STOOS
telefon   041 811 83 53

MUSIKSCHULE MORSCHACH-STOOS
richard Schuler, rüti 4, morschach (leiter)  
telefon   041 820 53 09

SCHULHAUSABWART MORSCHACH
telefon  041 825 13 37
Franz u. rosmarie immoos, St. Franziskus 6, morschach 079 291 26 94

SCHULHAUSABWART STOOS
Barbara Bosshard-Spahni, enzianweg 3, Stoos 041 810 44 34



22 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Römisch-Katholische Kirchgemeinde 
Morschach-Stoos

SEELSORGE
Konrad Burri, Bergstrasse 6, 6415 Arth (Pfarradministrator) 041 855 38 87
Peter gehring, Stocklistr. 7, 6442 gersau (Pfarreikoordinator) 079 816 73 48

PFARRAMT/SEKRETARIAT
Christiane orth-Studer, Dorfstrasse 12, 6443 morschach 041 820 11 49

KIRCHENRAT
Walter Steiner, Degenbalm 10, morschach PräSiDent 2016

Bruno grätzer, Husmatt 52, morschach KirCHenVerWAlter/ViZe 2014

nadia rudolf von rohr, Silbergasse 5, morschach KirCHenrAtSSCHreiBerin 2016

Ursi Deck-Arnold, Platten 1, morschach  2014

theres immoos-Betschart, Schilti 6, morschach  2014

Joseph Schmid, Schilti 2, morschach 2016

Anton tschümperlin, Axensteinstrasse 2, morschach 2016

KANTONSKIRCHENRAT
Hans-ruedi gisler, Husmatt 3, morschach 2014

RECHNUNGSPRüFUNGSKOMMISSION
rené Burkhard, Axensteinstrasse 19, morschach 2014

Sonja galvani-Camenzind, Husmatt 2, morschach 2014

ruth Suter-Betschart, Schulstrasse 16, morschach 2014

PFARREITEAM
Peter gehring, Stocklistr. 7, 6442 gersau PFArreiKoorDinAtor/leiter

Ursi Deck, Platten 1, morschach Vertreterin KirCHenrAt

Christiane orth-Studer, Husmatt 16, morschach PFArrAmt/SeKretAriAt

martha immoos-Herger, St. Franziskus, morschach SAKriStAnin

Josef Arnold, im Adelmann 3, 6422 Steinen KAteCHet

edi Zumbühl, Kirchenriedweg 20, 6440 Brunnen orgAniSt

Christoph maeder, Schiltistr. 1, morschach



23behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

KLEINKINDERFEIER
Conchita Kaufmann maeder, Schiltistr. 1, morschach (leitung)
maria Christin tobler, Degenbalmstr. 7, morschach
Juliane Zgraggen, Degenbalmstr. 6, morschach

SAKRISTANE
martha immoos-Herger, St. Franziskus, morschach PFArrKirCHe St. gAllUS

ottilia immoos-inderbitzin, St. Franziskus, morschach St. FrAnZ-XAVer KAPelle

Werner Aschwanden, Hinter-riedberg, 6452 Sisikon KämmleZen KAPelle



24 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Evangelisch-Reformierte Kirchgemeinde 
Brunnen-Schwyz

PFARRAMT
Hartmut Schüssler, alte Kantonsstr. 8, 6440 Brunnen PFArrer 041 820 18 86 
e-mail   pfarrer@ref-brunnen-schwyz.ch

SOZIALDIAKON
Alters- und Jugendarbeit 076 505 07 45
Samuel Wagner, alte Kantonsstrasse 8a, 6440 Brunnen
e-mail   diakon@ref-brunnen-schwyz.ch

SEKRETARIAT
Priska Föhn, alte Kantonsstrasse 8a, 6440 Brunnen 041 820 31 48 
e-mail   sekretariat@ref-brunnen-schwyz.ch

KIRCHENRAT
Doro Portmann, Alte Kantonsstrasse 6, 6440 Brunnen PräSiDentin

erich Wegmann, Kirchenweg 5, 6440 Brunnen KirCHenVerWAlter

Alfred michel, rosenweg 8, 6430 Schwyz KirCHgemeinDerAtSSCHreiBer

Barbara nef, Seilerstrasse 2, 6438 ibach liegenSCHAFten

Katharina Huber, gersauerstrasse 78, 6440 Brunnen KirCHl. leBen UnD DienSt

Ursina michel, rossbergstr. 39, 6422 Steinen KirCHliCHer UnterriCHt

KANTONALKIRCHE SCHWYZ, PRÄSIDENT
Felix meyer, rossbergstrasse 39, 6422 Steinen 041 832 17 62

SAKRISTANE
Brunnen: Vreni Aufdermaur 041 820 32 64
Schwyz: Susanne mühlebach 041 811 26 16



25behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Alphabetisches Register

A Abwasserverband muotathal (AVm) 19

 Abwasserverband Schwyz (AVS) 19

 Ackerbaustelle 15

 AHV-Zweigstelle 20

 Altersheim Acherhof 19

 Altersheim Brunnen 19

 Amtsvormundschaft 15

B Bau  8

 Bau- und Planungskommission 11

 Bauamt  20

 Betreibungsamt 15

 Bieneninspektor 15

 Bildung  8

 Brandschutzexperte / Feuerungskontrolle 15

 Bürgerrechtskommission 14

e einwohneramt 20

 erschliessung Stoos 8

F Feuerungskontrolle / Brandschutzexperte 15

 Feuerwehrkommando morschach 14

 Feuerwehrkommando Stoos 14

 Feuerwehrkommission 12

 Friedhof  15



26 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Fundbüro  15

 Fürsorgebehörde 10

 Fürsorgesekretariat 20

G gastgewerbe 14

 gemeindeführungsstab 13

 gemeindepräsident 8/9

 gemeinderat 8

 gemeindeschreiber  9/20

 gemeindeschreiber-Stv.  9

 gemeindeverwaltung 20

 gemeindeweibel 15

 giftinspektorat 16

 grundbuchamt 16

K Kantonskirchenrat röm.-kath. 22

 Kantonalkirche Schwyz, Präsident 24

 Kindergarten morschach 21

 Kindergarten Stoos 21

 Kirchenrat evang.-ref. 24

 Kirchenrat röm.-kath. 22

 Kleinkinderfeier röm.-kath. 23

 Kompetenzzentrum für integration (Komin) 16

 Konkursamt 16

 Kontrollstelle für die Verwendung der Kurtaxen 16

 Kreiskommando 16

 Kultur  8



27behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

l lebensmittelinspektorat 16

 liegenschaften 8

 luftseilbahn morschach - Stoos 19

M morschach-Stoos tourismus 19

 musikschule 21

 musikschulkommission 11

 mütter- und Väterberatung / Säuglingspflege 16

N notariat  16

P „Pro Senectute» (Senioren-team) 14

 Personalkommission 9

 Pfarramt/Sekretariat evang.-rev. 24

 Pfarramt/Sekretariat röm.-kath. 22

 Pfarreiteam röm.-kath. 22

 Postagentur 20

Q Quartiermeister 16

R rechnungsprüfungskommission 13

 rechnungsprüfungskommission röm.-kath. 22

 regionales Arbeitsvermittlungszentrum (rAV) 15

 regionalverband rigi-mythen (reV) 19

 revision nutzungsplanung-Kommission 11

S Säckelmeister 8

 Sakristane evang.-ref 24

 Sakristane röm.-kath. 23

 Säuglingspflege / mütter- und Väterberatung 16

 Schatzungskommission für elementarschäden 13



28 behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Schularzt  16

 Schuldenberatung 16

 Schule morschach 21

 Schule Stoos 21

 Schulhausabwart morschach 21

 Schulhausabwart Stoos 21

 Schulleitung 21

 Schulrat  11

 Schulzahnpflege 16

 Seelsorge röm.-kath. 22

 Sicherheit  8

 Sozialberatungsstelle 16

 Sozialdiakon evang.-ref 24

 Soziales  8

 Spitex Dienste Schwyz / ingenbohl / morschach 17

 Steueramt  20

T tierkadaver-Beseitigungsstelle 17

 tourismus  8

U Umwelt  8

 Umweltkommission 12

 Umweltschutzbeauftragter 17

 Urnengrab Bergkapelle Stoos 17

V Verkehrserschliessung Stoos-Kommission 12

 Vermittleramt 17

 Veterinäramt 17



29behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Viehwaage öffentliche 17

 Viehzähler  17

 Vizepräsident 8

 Volkswirtschaft und entwicklungs-Kommission 10

 Vormundschaftsbehörde 10

 Vormundschaftssekretariat 20

W Wahl- und Abstimmungsbüro 9

 Wasenmeister 17

 Wasserversorgung Axenfels 17

 Wasserversorgung Schwyzerhöhe 18

 Wasserversorgung Stoos 18

 Wasserversorgung Stoos-Kommission 13

 Werkdienst morschach 18

Z Zivilschutzorganisation 18

 Zivilstandskreis 18

 Zweckverband Kehrichtbeseitigung region innerschwyz (ZKri) 19

  
 
 
 erreichbarkeit gemeindeverwatlung und Postagentur 20

 erreichbarkeit Schule morschach und Stoos 21

 Öffnungszeiten gemeindeverwaltung und Postagentur 20

 Öffnungszeit Wahl- und Abstimmungslokal 20



NOTIZEN





Gemeinde
Morschach

Schulstrasse 6
6443 morschach

t 041 825 13 30 
F 041 825 13 31

gemeinde@morschach.ch
www.morschach.ch

© 2012


